
Město Český Krumlov                                                                                 Vyúčtování finančních vztahů za rok 2015 
 

                                                                                                                   1 

 
 

Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu, rozpo čtům kraj ů, 
státním fond ům a příspěvkovým organizacím za rok 2015  

 
 

Vyúčtování hospodaření města Český Krumlov za r. 2015 bylo zpracováno podle pokynů Ministerstva 
financí ČR a obsahuje vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje a příspěvkovými organizacemi 
města.  
 

 
Příjmy: 
 
a) Aktivní vypo řádání p říspěvkových organizací  
 
Finanční vypořádání příspěvkových organizací (Městské knihovny a 11-ti školských zařízení) bylo provedeno na základě 
zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 
 
 
 

příspěvková 
organizace 

 

 
odvod po 

vyhodnocení 
závazných 
ukazatel ů 

 

 
 
 

odvod státní 
dotace 

 

 
 
 

odvod 
celkem 

 
MŠ T.G.Masaryka 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Za soudem 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Plešivec I 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Vyšehrad 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Tavírna 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Za nádražím 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
MŠ Plešivec II 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ZŠ Linecká 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ZŠ Plešivec 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ZŠ T.G.Masaryka 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
ZŠ Za Nádražím 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
Městská knihovna 
 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
Celkem - odvod 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 
Zlepšené hospodá řské výsledky p říspěvkových organizací m ěsta jsou ponechány t ěmto organizacím  
k jejich dalšímu rozvoji. 
 
 

Úhrn p říjmů z finan čního vypo řádání za rok  2015 :            0 K č 

 
 



Město Český Krumlov                                                                                 Vyúčtování finančních vztahů za rok 2015 
 

                                                                                                                   2 

 
 
 
Výdaje: 
a) Finan ční vypo řádání dotací poskytnutých ze státního rozpo čtu nebo státních finan čních aktiv 

vyjma dotací na projekty spolufinancované z rozpo čtu Evropské unie a z prost ředků finan čních 
mechanism ů prost řednictvím rozpo čtu kraje:  

 

Účelový 
znak Ukazatel Čerpáno 

k 31.12.2015 

Vráceno 
během 
roku 
2015 

Použito  k 
31.12.2015 

Vratka p ři 
finan čním 

vypo řádání 
2015 

K využití v 
roce 2016 

4428 Podpora terénní práce v ČK 
175 000,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 

13011 Dotace SPOD 2015 
5 073 625,00 0,00 5 000 928,95 72 696,05 0,00 

13015 Dotace na výkon sociální práce (s 
výjimkou agendy SPOD) 

1 193 000,00 0,00 1 193 000,00 0,00 0,00 

14004 Neinvestiční dotace z MV ČR na 
JSDHO 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 

27003 
Neinvestiční dotace ORP na 
zabezpečení skenování pro potřeby 
aplikace Centrálního registru vozidel 36 300,00 0,00 36 300,00 0,00 0,00 

27034 Neinvestiční dotace na opravy a 
údržbu silniční sítě ve správě obce 

4 401 000,00 0,00 3 463 141,25 937 858,75 0,00 

29004 Úhrada zvýšených nákladů na výsadbu 
MZD dle § 24 lesního zákona 

166 450,00 0,00 166 450,00 0,00 0,00 

29008 Náklady na činnost odborného lesního 
hospodáře dle § 37 lesního zákona 

1 272 806,00 0,00 1 272 806,00 0,00 0,00 

29516 
Úhrada investičních nákladů na 
zpracování osnov dle § 26 lesního 
zákona 421 564,00 0,00 421 564,00 0,00 0,00 

34053 VISK 3 – pro MK ČK „MARC 21 v MK 
ČK“ 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 

34053 VISK 3 – pro MK ČK „E-knihy v MK 
ČK“ 

19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 

34544 VISK 3 – pro MK ČK „MARC 21 v MK 
ČK“ 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 

34070 
Pro MK v ČK „Budování fondu 
zvukových knih“ z programu Knihovna 
21. století 

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

Celkem 12 842 945,00  0,00 11 832 390,20 1 010 554,80 0,00 

 
b )    Finan ční vypo řádání dotací poskytnutých obci ze státního rozpo čtu nebo státních finan čních aktiv na  

projekty spolufinancované z rozpo čtu Evropské unie a z prost ředků finan čních mechanism ů prost řednictvím 
rozpo čtu kraje:  

 

Účelový 
znak Ukazatel Čerpáno 

k 31.12.2015 

Vráceno 
během 

roku 2015 

Použito k 
31.12.2015 

Vratka p ři 
finan čním 

vypo řádání 
2015 

K využití v 
roce 2016 

13233 Podpora standardizace OSPOD ORP 
ČK 1 742 980,34 78 609,60 1 664 370,74 0,00 0,00 

Celkem 1 742 980,34  78 609,60 1 664 370,74 0,00 0,00 

 
 
 



Město Český Krumlov                                                                                 Vyúčtování finančních vztahů za rok 2015 
 

                                                                                                                   3 

c )    Finan ční vypo řádání dotací poskytnutých obcím výlu čně ze zdroj ů Jiho českého kraje:  
 

Účelový 
znak Ukazatel Čerpáno 

k 31.12.2015 

Vráceno 
během 

roku 2015 

Použito k 
31.12.2015 

Vratka p ři 
finan čním 

vypo řádání 
2015 

K využití v 
roce 2016 

414 GP Podpora školství 
46 476,00 0,00 46 476,00 0,00 0,00 

424 GP Podpora činnosti útulků pro 
zvířata 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 

427 GP Podpora JSDH obcí JčK 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 

431 GP Objekty kulturního dědictví 105 000,00 18 728,00 86 271,79 0,21 0,00 

744 PŘÍSPĚVEK - zajištění regionálních 
funkcí knihoven 

981 000,00 0,00 981 000,00 0,00 0,00 

749 

PŘÍSPĚVEK - v podobě 
neinvestičních finančních prostředků 
určených jako přímá podpora Města 
Český Krumlov na regionální rozvoj 
města v souvislosti s registrací v 
Seznamu světového kulturního 
dědictví UNESCO, pro rok 2015 

2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 

Celkem 3 499 976,00  18 728,00 3 481 247,79 0,21 0,00 
 
Pozn. Ostatní přijaté dotace z důvodu svého charakteru nejsou předmětem finančního vypořádání. Jedná se  většinou o 
dotace, které město dostává následně až po ukončení akcí a předání závěrečného vyúčtování poskytovatelům dotací. 
 
 
 
 

Úhrn p říjmů z finan čního vypo řádání za rok 2015 :                     0,00 K č 
Úhrn výdaj ů z finan čního vypo řádání za rok 2015 :       1 010 555,01 K č 

 
 
 
 
 
 
 

Vyúčtování hospodá řské činnosti m ěsta :  
 
 

Výsledek hospodaření bytového hospodářství za rok 2015 je ztráta  ve výši 1 211 354,45 Kč. 


